KOLNER
VHS

Englisch Auffrischung B1

Short Course

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Systematic review at level B1 in one semester with strong focus on grammar and typical problems.

267435002

Montag, 13.04.2026, 18:00 - 19:30 Uhr

12 Termin(e)

VHS Studienhaus, 308, Cacilienstr. 35, 50667 Kdln

Paul W. Bell
192,00 €

The teacher is a native speaker from the USA.

Max. 9 Personen.

Lehrbuch wird im Kurs bekanntgegeben.

Systematische Wiederholung auf Niveau B1 in einem Semester!
Der Lehrer ist Muttersprachler aus den USA.

Ihre Vorkenntnisse kénnen Sie gerne durch einen_Online-Einstufungstest tiberprifen.

Kurstermine

Datum
13.04.2026
20.04.2026
27.04.2026
04.05.2026
11.05.2026
18.05.2026
01.06.2026
08.06.2026
15.06.2026
22.06.2026
29.06.2026

06.07.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 308
VHS Studienhaus, 308
VHS Studienhaus, 308
VHS Studienhaus, 308
VHS Studienhaus, 308
VHS Studienhaus, 308
VHS Studienhaus, 308
VHS Studienhaus, 308
VHS Studienhaus, 308
VHS Studienhaus, 308
VHS Studienhaus, 308

VHS Studienhaus, 308


https://www.koelner-vhs.de/beratung/englisch-romanische-sprachen
/kurssuche?kathaupt=11&knr=26Z435002
http://www.tcpdf.org

