

Englisch Auffrischung B1

Short Course

Kursnummer	26Z435002
Beginn	Montag, 13.04.2026, 18:00 - 19:30 Uhr
Dauer	12 Termin(e)
Ort	VHS Studienhaus, 308, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	Paul W. Bell
Kursentgelt	192,00 €

Systematic review at level B1 in one semester with strong focus on grammar and typical problems.

The teacher is a native speaker from the USA.

Max. 9 Personen.

Lehrbuch wird im Kurs bekanntgegeben.

Systematische Wiederholung auf Niveau B1 in einem Semester!

Der Lehrer ist Muttersprachler aus den USA.

Ihre Vorkenntnisse können Sie gerne durch einen [Online-Einstufungstest](#) überprüfen.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
13.04.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 308
20.04.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 308
27.04.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 308
04.05.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 308
11.05.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 308
18.05.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 308
01.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 308
08.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 308
15.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 308
22.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 308
29.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 308
06.07.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS Studienhaus, 308

[zur Kursdetail-Seite](#)